
 

                                                 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ Αρ 1/2025. 

Ο Δήμαρχος Λειψών 

ΘΕΜΑ: Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μονίμων υπαλλήλων 

και υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου του Δήμου Λειψών για το έτος 2025. 

 

Έχοντας υπόψη: 
 
  
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν.3584/07 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 
4. Την υπ’ αριθ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών. 
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο 
6. Το γεγονός  ότι :  

I. Με την εφαρμογή του προγράμματος Καλλικράτης  Ν.3852/2010, ο 
Δήμος ανέλαβε επιπλέον όγκο νέων δραστηριοτήτων σε υφιστάμενους ή 
εντελώς νέους τομείς  που αφορούν αντικείμενα άγνωστα προς τους 
υπαλλήλους  του Δήμου, οι οποίες  θα πρέπει να ασκηθούν με το 
υπάρχον προσωπικό το οποίο είναι  μειωμένο από το έτος 2010 λόγω 
συνταξιοδότησης υπαλλήλου αλλά και μετάθεσης υπαλλήλου εντός του 
2014 αλλά και λόγω της αναστολής των προσλήψεων. 
II. Την ανάγκη παροχής διοικητικής υποστήριξης γραμματειακής, 
λογιστικής, και ταμειακής υποστήριξης καθώς και τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού συμβουλίου της 
οικονομικής επιτροπής και της άσκησης καθηκόντων ληξιάρχου, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας. 

III. Την ανάγκη για παροχή υποστήριξης για την υλοποίηση πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, ημερίδων, συμποσίων, εθνικών και θρησκευτικών εορτών 
καθώς και την υποδοχή, μεταφορά  αλλά και την τακτοποίηση τους στα 
καταλύματα που πρόκειται να διανυκτερεύσουν τα μέλη θεατρικών 
θιάσων, χορευτικών συλλογών και επίσημοι προσκεκλημένων του 
Δήμου που συνήθως γίνεται κατά τις βραδινές ώρες στην άφιξη του 
πλοίου στις οποίες συμμετέχουν ενεργά οι υπάλληλοι του Δήμου εκτός 
του ωραρίου. 

IV. Την ιδιομορφία ενός νησιωτικού Δήμου που εκ των πραγμάτων λόγω 
έλλειψης προσωπικού και υπηρεσιών όπως τεχνικές υπηρεσίες και 
εξωτερικό συνεργείο  αναγκάζεται να χρησιμοποιεί τους υπαλλήλους 
του ακόμα και σε εξωτερικές εργασίες όπως πχ μεταφορές υλικών που 
αφορούν υποχρεώσεις του Δήμου προς τα σχολεία, την δημοτική 
βιβλιοθήκη, το πολυδύναμο ιατρείο, το ελικοδρόμιο, τον βιολογικό 
καθαρισμό τον ΧΥΤΑ και τις μεταφορές υλικών από τα πλοία προς τις 
αποθήκες του δήμου και όλα αυτά εκτός του ωραρίου.  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
    ΔΗΜΟΣ ΛΕΙΨΩΝ 

 Λειψοί  02/01/ 2025 
 Αριθμ. Πρωτ: 3/2025 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 9ΡΠ2ΩΛ0-3ΘΑ



 
7. Τις έκτακτες & επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται 

κατά το έτος 2025 για την αντιμετώπιση τους, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού Διοικητικών Υπηρεσιών πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας ως κάτωθι:  

 
 

 
Υπηρεσία 

  
Υπερωριακή 

Εργασία 
απογευματινών 

ωρών 
 

 
ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 
Διοικητική & 

Γραμματειακή 
υποστήριξη 

Διοικητικών Αιρετών 
οργάνων 

(Πρακτικογράφος) 
 

1 υπάλληλος 

 
Ληξιαρχείο 

 

1 υπάλληλος 

 
Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους: 
Α.  1.500,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α 10.6012.002 προϋπολογισμού  
εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2025.  
Β. 500 ευρώ σε βάρος του Κ.Α 10.6051  προϋπολογισμού  εσόδων και 
εξόδων του οικ. έτους 2025. 
Γ. 1.500,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α 10-6012.003   προϋπολογισμού  
εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2025. 
Δ. 500,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α 10-6052   προϋπολογισμού  εσόδων και 
εξόδων του οικ. έτους 2025.   
 
                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση: Α. ενός -1 -μόνιμου υπαλλήλου 
για την Διοικητική & Γραμματειακή υποστήριξη Διοικητικών Αιρετών 
οργάνων (Πρακτικογράφος) και Β. Ενός -1- υπαλλήλου με σχέση Ι.Δ. 
Αορίστου Χρόνου του τμήματος Ληξιαρχείου –Δημοτολογίου  κατά το έτος 
2025 για είκοσι -20- ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων 
υπηρεσιακών και άλλων  αναγκών του Δήμου ως κάτωθι: 

 
 

Υπηρεσία 
  

Υπερωριακή 
Εργασία 

απογευματινών 
ωρών 

 

 
ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 
Διοικητική & 

Γραμματειακή 
υποστήριξη 

Διοικητικών Αιρετών 
οργάνων 

(Πρακτικογράφος) 
 

1 υπάλληλος 

 
Ληξιαρχείο 

 

1 υπάλληλος 

ΑΔΑ: 9ΡΠ2ΩΛ0-3ΘΑ



 
 

 Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών υπερωριακής 
εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων θα γίνεται με την σχετική  
πιστοποίηση και έγκριση του Δημάρχου Λειψών. 

 
 Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλλήλων δαπάνη θα 

βαρύνει την πίστωση: 
1. Του Κ.Α 10-6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας», 

συνολικού ποσού των 1.500,00 ευρώ, το οποίο είναι και το ανώτατο 
όριο της πίστωσης που μπορεί να διατεθεί  συνολικά μέχρι την 
31/12/2025. 

2. Του Κ.Α 10-6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» 
συνολικού ποσού των 1.500,00 ευρώ, το οποίο είναι και το ανώτατο 
όριο της πίστωσης που μπορεί να διατεθεί  συνολικά μέχρι την 
31/12/2025. 

3. Του Κ.Α 10-6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας», συνολικού ποσού των 500,00 ευρώ, το 
οποίο είναι και το ανώτατο όριο της πίστωσης που μπορεί να διατεθεί  
συνολικά μέχρι την 31/12/2025. 

4. Του Κ.Α 10-6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπερωριακής 
εργασίας» συνολικού ποσού των 500,00 ευρώ, το οποίο είναι και το 
ανώτατο όριο της πίστωσης που μπορεί να διατεθεί  συνολικά μέχρι 
την 31/12/2025. 
 

 
 Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα 

γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 
  
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως κατά την παρ.Α.1 του άρθρου 20 του Ν.4354/15. 
 

 

                                                                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                              

 

                                                                                              Μάγγος Φώτης 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΡΠ2ΩΛ0-3ΘΑ


		2025-01-02T09:33:40+0200
	Athens


		2025-01-02T09:34:26+0200
	FOTIOS MANGOS




